diário oficial Nº 36.189  77Segunda-feira, 07 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº 123/2025-SEMU, DE 04 DE ABRIL DE 2025, A SE-
CRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 211/2023-SEMU de 13
de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro de
2023; CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo n°- 2025/2393787,
de 01 de Abril de 2025; RESOLVE: I – Autorizar a servidora a se deslocar,
no dia 29 de Março de 2025, conforme infomações
abaixo: LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES – ANALISTA DE GESTÃO
PÚBLICA – PSICOLOGA – CPF: 157.975.702-20, Objetivo: apoio à promo-
ção dos Direitos da Mulher Participação e parceria no Evento “Dia das Mu-
lheres em assentamentos da reforma agrária” , no municipio, para realizar
a Palestra com o TEMA “Violência Contra a Mulher”, Origem/Destino: Be-
lém/Mãe do Rio/Belém, II- Conceder de acordo com as bases legais vigen-
tes 0,5 (meia) diária a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado
das Mulheres

Protocolo: 1184867

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2015 – SEDEME
PROCESSO Nº E-2025/2100352
CONTRATADA: R. REZENDE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA;
C.N.P.J: 14.727.495/0001-60;
Endereço: Avenida Senador Lemos, nº 347, sala 1, Bairro Umarizal, CEP:
66.050-360;
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze),
de acordo com o art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 24.101;
Funcional programática: 22.122.1297.8338;
Projeto Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas;
Ação Detalhada: 285689 - Manutenção Do Órgão Público - Locação de Imóvel;
Natureza da despesa: 339039 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
Fonte: 01501.000001-000000 / 02500.000001-000000
Origem do recurso: Estadual.
Vigência: 01/04/2025 a 01/04/2026;
Data da Assinatura: 01/04/2025;
Ordenador: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON, SECRETÁRIO.

Protocolo: 1184655

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 37/2025
Considerando o disposto na legislação pertinente, a Diretoria Executiva
da Companhia de Gás do Pará, utilizando de seus poderes estatutários,
aprovou, por unanimidade, a seguinte matéria: Reconheceu e ratificou a
Dispensa de Licitação n.º 37/2025, visando a contratação da empresa D B
S DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS - CNPJ: 21.933.898/0001-20, cujo
objeto é a aquisição de 4 unidades de aparelhos de ar-condicionado para o
Sistema de Distribuição de Gás Natural 1 (SDGN1), na filial de Barcarena/
Pa. Valor: R$ 21.362,00 (vinte um mil, trezentos e sessenta e dois reais).
Processo administrativo E-2025/2428085. Data de Autorização/Ratifica-
ção: 03 de abril de 2025. Membros da Diretoria Executiva: Fernando de
Souza Flexa Ribeiro – Diretor Presidente. Paulo Guardado – Diretor Técnico
e Comercial. André Macêdo – Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 1184916
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 035/2025 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e, CONSIDE-
RANDO os termos do Processo nº E-2025/2477788, R E S O L V E:
DISPENSAR o empregado Srº WINISTON ANAIRAN GOMES FACURI, Mat.

5930414/2, do cargo comissionado de Gerente de Execução e Gestão de
Projetos, tendo como último dia trabalhado a data de 31/03/2025.
Registre- se, publique-se e cumpra- se. Belém, 04 de abril 2025.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1184899

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 034/2025 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2025/2462863, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
Nome completo: EVANDRO DINIZ SOARES JÚNIOR
Matrícula: 5823587/5
Cargo: Assessor
Lotação: DERI
Objetivo: Representar a Codec no Grupo De Acompanhamentos de Proje-
tos Incentivados ( GAPI)
Destino: Abaetetuba
Período: 08/04/2025
Valor unitário: R$ 247,07
Quantidade de diárias: ½ diária
Valor a ser pago: R$ 123,54
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 04 de Abril de 2025.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1184677
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 081/2025 de 04/04/2025. Art. 1º DESIGNAR a servi-
dora LAURA DANIELA MIRANDA DE QUEIROZ, matrícula nº 57208943/1,
para responder pelo cargo de Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3, no
período de 01/04/2025 a 16/04/2025, durante as férias da Titular ROSA
MARIA RODRIGUES LOPES, matrícula n° 5889497/1, conforme processo
nº E-2025/2469018. KARLA DA COSTA DIAS - Secretária-Geral

Protocolo: 1184798
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 078/2025 de 03/04/2025. Art. 1º CONCEDER diárias
ao colaborador eventual, que participará do Projeto “JUCEPA EM MOVI-
MENTO que será realizado no período de 14 a 16/04/2025, no município de
Altamira/PA, conforme o processo nº E-2025/2447628.

Colaborador eventual CPF Nº de diárias Valor Unitário Valor Total
Erivelto Rodrigues de Souza 402.491.822-20 2,5 R$247,07 R$617,68

Período: Saída em 14/04/2025 e Chegada em 16/04/2025
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias úteis, após a data de re-
torno da viagem.
Ordenadora: Karla da Costa Dias
KARLA DA COSTA DIAS - Secretária-Geral

Protocolo: 1184636
PORTARIA Nº 079/2025 de 03/04/2025. Art. 1º CONCEDER diárias ao
servidor que participará do Projeto “JUCEPA EM MOVIMENTO”, no período
de 14 a 16 de abril de 2025, no município de Altamira/PA, conforme
processo nº E-2025/2456668.

Servidor Matrícula Cargo Nº de
diárias Valor Unitário Valor Total

Filipe Augusto de Oliveira Lima 5950979/2 Coordenador
Regional 2,5 R$247,07 R$617,68

Período: Saída em 14/04/2025 e Chegada em 16/04/2025
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias úteis, após a data de re-
torno da viagem.
Ordenadora: Karla da Costa Dias
KARLA DA COSTA DIAS - Secretária-Geral

Protocolo: 1184640
PORTARIA Nº 077/2025 de 03/04/2025. Art. 1º CONCEDER diárias
ao servidor que participará do Projeto “JUCEPA EM MOVIMENTO”, nos dias
15 e 16 de abril de 2025, no município de Altamira/PA, conforme processo
nº E-2025/2454148.

Servidor Matrícula Cargo Nº de
diárias

Valor Uni-
tário Valor Total

Breno Lobato Cardoso 5902701/3 Procurador-Chefe 1,5 R$247,07 R$370,61

Período: Saída em 15/04/2025 e Chegada em 16/04/2025
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias úteis, após a data de re-
torno da viagem.
Ordenadora: Karla da Costa Dias
KARLA DA COSTA DIAS - Secretária-Geral

Protocolo: 1184628